
        
____________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 
OAB - Subseção Ilhéus - Rua Quatorze de Agosto Nº 80 / Boa Vista – Ilhéus - Bahia 

CEP: 45652-474 / Tel.: (73) 3231-5805 / Site: www.oabilheus.org.br/  e-mail: ilheus@oab-ba.org.br 
  

 

PORTARIA N° 52/2022 – OAB-IOS-GP 

 
Nomeia Membros da Comissão de Direitos 
Humanos, Cidadania e Democracia da 
Subseção de Ilhéus/BA. 

 
  
 O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Subseção de 
Ilhéus/BA, no uso de suas atribuições: 
 
 
RESOLVE: 
 
ART. 1º - Nomear membros da Comissão de Direitos Humanos, Cidadania e 
Democracia para a gestão 2022-2024, quais sejam: como Secretário ao 
Advogado GUILHERME ZOTTELE RAMOS, OAB/BA Nº43.081, e como 
membros os advogados BIANCA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS, OAB/BA Nº 
57.752, CARLOS ALEXANDRE SILVA BRANDÃO, OAB/BA Nº 45.925, GABRIEL 
CORREIA SANT’ANNA, OAB/BA Nº 71.559, GABRIEL SOUZA DOS SANTOS, 
OAB/49.056, JAQUELINE BARROS SANTOS, OAB/BA Nº 72107,  JOÃO FELIPE 
SANTOS MELLO, OAB/BA Nº 46.157, JÚLIA MORENA BATISTA FURTADO, 
OAB/BA Nº 65.884, LINDA OHANNA SANTANA SAMPAIO, OAB/BA Nº 58.543, 
MARGARETH PEREIRA ARAÚJO SANTOS, OAB/BA Nº 30.817, MÔNICA 
REBOUÇAS DE MATOS, OAB/BA Nº 26.360, THAIS TAYLLOR SANTOS 
CARDOZO, OAB/BA Nº 71.374, WASHINGTON LUIS DO NASCIMENTO, 
OAB/BA Nº 43.940. 
 
ART. 2º -Publique-se e cumpra-se. 
 

 

Ilhéus/BA, 16 de Maio de 2022. 
 
 

     
 

JACSON SANTOS CUPERTINO 
Presidente da OAB Subseção Ilhéus 

http://www.oabilheus.org.br/

